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Protokoll der 87. ordentlichen

Generalversammlung des EHC Kloten

Dienstag, 24. August 2021, 19.00 Uhr,

SWISS Arena, 8302 Kloten

Traktanden:
1. Begrissung und Appell
2.  Wahl der Stimmenzahler
3. Protokoll der GV 2020
4. Jahresberichte

a) Prasident
b) Geschaftsfiihrer
c) Leiter Nachwuchs
d) Finanzchef
5. Revisionsbericht 2020/21
Decharge-Erteilung an den Vorstand und die Geschaftsleitung
7.  Statutarische Wahlen
a) Vereinsvorstand
b) Wahl der Revisionsstelle
8. Festsetzung der Mitgliederbeitrage
a) Aktive / Nachwuchs
b) Goénner
9. Vereins-Budgets 2021/22
10. Statutenanpassung
11. Ernennungen und Ehrungen
12. Diverses
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1. Begrlissung und Appell

Prasident Victor Stancescu eréffnet die 87. Ordentliche GV um 19:06 Uhr und begriisst die Mitglieder, Gaste,
Medienvertreter und Ehrenmitglieder. Die Einladung zur GV wurde im Anzeiger der Stadt Kloten statutenkonform
und rechtzeitig publiziert. Die Einladung ist auch auf der Homepage EHC Kloten Verein aufgeschaltet.

Die Eingangskontrolle ergab:

Anwesende: 21
Gaste: 2
Absolutes Mehr: 11

2. Wahl der Stimmenzahler
Henry Ehrensperger wird als Stimmenzahler gewahlt.

3. Protokoll der GV 2020
Das Protokoll der GV wird genehmigt.

4. Jahresberichte

Victor Stancescu (Bericht des Prasidenten); Pascal Signer (Bericht des Geschaftsfiihrers); Patrik Bartschi und
Martin Blisser (Bericht des Leiter Nachwuchs) verlesen ihre Jahresberichte, welche die Versammlung zur Kenntnis
nimmt.

Die Resultate der Mannschaften in der Saison 2020/2021 sind wie folgt:

Toom —— coahes  |Rangng

U-20 Elit Juhani Suomalainen 9

U-17 Elit Richard Jost 5

U-15 Elit Pavel Vostrak / Fabian Sutter 8 (nur 5 MS-Spiele bis Abbruch)
U-13 Elit Martin Hohener Keine Rangliste

Uil Gianni Ehrensperger Keine Rangliste

u9 Gianni Ehrensperger Keine Rangliste

Der Mitgliederbestand (Stand 17.08.21)
ist wie folgt:

« U9: 50 Mitglieder

« U11: 35 Mitglieder

+ U13: 44 Mitglieder

+ U15: 26 Mitglieder

« U17: 33 Mitglieder

+ U20: 32 Mitglieder

+  Veteranen: 24 Mitglieder

= Total: 244 Aktivmitglieder, dazu kommen noch Gonner (81), Ehrenmitglieder (11) und Freimitglieder.

Es wird die Frage gestellt, wie viele Freimitglieder es gabe. Victor Stancescu fihrt aus, dass es eine «historische
Liste von Freimitgliedern gibt (250 Kontakte). Er fihrt aber weiter aus, dass diese Liste seit Jahren offenbar nicht
gepflegt wurde und mit Sicherheit nicht aktuell ist. Er stellt zudem die offene Frage, was der Sinn und Zweck der
Freimitglieder fiir den Verein aus heutiger Sicht sei. Es handle sich um eine Gruppe von Mitgliedern, die (vielleicht
von ganz wenigen Ausnahmen abgesehen), keinen Bezug zu den Vereinsaktivitaten haben.
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Die Finanzen fiir das abgelaufenen Geschéftsjahr zeigen sich wie folgt:

Erfolgsrechnung (Zeitraum: 01.05. bis 30.04.)

Ertrag Ausbildungs-/Transferentschadigung

Ertrag Sport-Toto/Baspo/Verbande

Ertrag Nachwuchsforderung EHC Kioten Sport AG
Ertrag Mitglieder-/Unkostenbeitrag

Ertrag Sponsoring/Werbung

Ertrag Diverse Veranstaltungen

Ertrag Donatoren/Génner

Ertrag Spenden/Diverses

Debitorenveriuste inkl. Delkredere

Ertrag

Aufwand Personal

Aufwand Personalversicherungen
Aufwand Spiel-/Trainingsbetrieb
Aufwand Material

Aufwand Abgaben/Verbandsbeitrage
Aufwand Ausbildungs-/Transferentschadigung
Aufwand Marketing

Aufwand Informatik

Aufwand Raume

Aufwand Verwaltung

Aufwand Fahrzeuge

Aufwand Abschreibungen
Aufwand

Betriebsergebnis

Finanzaufwand
Ausserordentlicher, einmaliger, periodenfremder Ertrag

Jahresergebnis

Bilanz

Flussige Mittel

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen ggu. Dritte
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen ggi. Nahestehende
Ubrige kurzfristige Forderungen

Aktive Rechnungsabgrenzungen

Umlaufvermogen

Sachanlagen
Immaterielle Anlagen
Anlagevermogen

Aktiven

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen ggi. Dritte
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen ggu. Nahestehende
Ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzungen

Kurzfristiges Fremdkapital

Langfristige, verzinsliche Darlehen Stadt Kloten

Langfristige, verzinsliche Darlehen EHC Kloten Sport AG
Ruckstellungen

Langfristiges Fremdkapital

Fremdkapital

Verlustvortrag
Jahresergebnis
Eigenkapital

Passiven

2020/2021

647'527
440451
208000
270637
333242
53592

700
112887
-13'047
2'053'989

1'149'807
181403
289495
110998

58'687
15'069
16'678
1812

2283
112862
36'040
1170
1'976'304

77'685

-5512
2497

74'670

30.04.2021

413'367
61'292
60
41126
101777
617'622

1'763

1

1'764
619'386

116'233
0

63'728
109'164
289'125
100'000
33'000
189'670
322'670
611'795

-67'078
74'670
7'692

619'386

2019/2020

685'087
303'694
110000
549271
508237
96'815
9'100
183728
-4'788
2'441"145
1'281'837
207317
479934
113'951
72'783
22420
36'624
6'198
21400
72849
32'935

0
2'348'308

92'837

-T134
0

85'703

30.04.2020

280916
72'890

0

43'344
95'104
492'255

3

1

4
492259
50911
69'242
135'401
81'623
337'178
100'000
100'000
22'159
222'159
559'337

-152'782
85'703
-67'078

492'259

==
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Die Jahresrechnung wir einstimmig genehmigt.

5. Revisionsbericht 2020/21

Der Revisionsbericht wurde durch den Revisor vorgestellt. Die Priifung wurde durchgefiihrt und es wurde
festgestellt, dass es keine Sachverhalte gibt, dass die Jahresrechnung nicht den Statuten entsprechen wiirde.

Der Revisionsbericht wir einstimmig genehmigt.

6. Decharge-Erteilung an den Vorstand und die Geschaftsleitung
Die Decharge Erteilung wurde einstimmig angenommen.

7. Statutarische Wahlen

7.1. Vereinsvorstand
Der gesamte Vorstand wurde einstimmig wiedergewahlt.

Cyrill Buhler wird neu in den Vorstand gewahlt (1 Enthaltung).

Victor Stancescu wird einstimmig als Prasident bestatigt.

7.2. Wahl der Revisionsstelle
BDO wurde einstimmig als Revisionsstelle fiir ein weiteres Jahr gewahlt.

8. Festsetzung der Mitgliederbeitrage
8.1. Aktive/Nachwuchs

Die Mitgliederbeitrage bleiben unverandert und werden einstimmig angenommen.

8.2. Génner
Die Mitgliederbeitrage bleiben unverandert und werden einstimmig angenommen.

9. Vereins-Budget 2021/22

Das folgende Vereinsbudget wird vorgestellt:

Budget - Erfolgsre chnung (Zeitraum: 01.05. bis 30.04.) 2020/2021
Ertrag Mitgliederbeitrage 147000
Ertrag Sport 1'5663'500
Ertrag Marketing 226'000
Ertrag Ubriger 95'000
Ertrag 2'031'500

Aufwand Sport 698'000
Aufwand Personal 1'027'071
Aufwand Verwaltung 250'570
Aufwand Riickstellungen 40'000
Finanzaufwand 3'000
Aufwand 2'018'641

Jahresergebnis 12'859

Das Vereinsbudget 20/21 wird einstimmig genehmigt.
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10. Statutenanpassungen

General- Art. 18 1 Die ordentliche Generalversammlung findet grundsétzlich
versammlung 34 Monaten nach Abschluss des Geschéftsjahres statt.

2 Ausserordentliche Generalversammlungen werden auf
Beschluss des Vorstandes oder auf schriftliches
Begehren von mindestens einem Flinftel der stimm-
berechtigten Mitglieder einberufen.

Art. 19 1 Die Einberufung hat durch den Vorstand mindestens
achtzehn Tage vor dem Versammlungstermin unter Bekannt-
gabe der Traktanden durch Publikation im Clubergan oder

[nternet trﬂd—rm—SEadfeaﬁze@er—Meteﬁrzu erfolgen. Zusatzlich

erfolgt eine Mitgliederinformation per E-Mail. Die
Jahresrechnung und der Revisionsbericht miissen

10 Tage vor der Generalversammlung in der Geschafts-
stelle zur Einsicht vorliegen.

Die Statutenanpassungen werden einstimmig angenommen (1 Enthaltung).

11. Ernennungen und Ehrungen
Gérard Bouvard und Patrik Bartschi werden durch Gabriel Weber geehrt.

Es wird eine Schweigeminute fiir die verstorbenen Mitglieder gehalten (Ruedi Bleiker, Emil Rathgeb, Max
Leemann).

12. Diverses

Gabriel Weber stellt wie letztes Jahr die Stulpenaktion vor. Diese war 2020 sehr erfolgreich (das Ziel war

CHF 10’000, CHF 11’800 wurden eingenommen). Neu soll die Stulpenaktion fiir 2 Jahre gelten. Somit also Saison
21/22-22/23.

Der Prasident schliesst die 87. Generalversammlung um 20:11 Uhr.

Der Prasident De[_%zeprésident

Y hrr—

Victor Stancescu Peter Lithi




